



Утверждаю:  
Главный инженер ООО "РСК Надежный дом 2"  
9 января 2019 г.

Прилежаев А.Е.

## Договорные цены на электромонтажные работы

Выполняемые работы		Цена (руб.)
Замена проводки в однокомнатной квартире	от	15000
Замена проводки в двухкомнатной квартире	от	20000
Замена проводки в трехкомнатной квартире	от	25000
Замена выключателя		300
Замена розетки		300
Замена люстры	(стоимостью $\geq 5000$ 10% от стоимости)	400
1 м. скрытой проводки в бетоне		450
1 м. скрытой проводки в кирп. стене		350
1 м. скрытой проводки в гипс. стене		250
установка эл. Точки в бетоне		450
установка эл. Точки в кирп. Стене		350
установка эл. Точки в гипс. Стене		250
Погашение дома (отключение электроснабжения дома, подключение "нового" эл ввода в квартиру при исправном "старом")		2300
Демонтаж старого подключения к общедомовым эл. сетям		150
Перераздел стояковых проводов в нише с заменой соединителей ("орех" - 2шт по 50 руб)		200
Поиск неисправности эл проводки в квартире	руб/ч	1000
Осмотр электропроводки, разрешение на перенос прибора учета электро энергии.		300
Проверка подключения и электроснабжения квартиры, акт о соответствии.		1500
Монтаж точки электрического освещения в местах, не предусмотренных проектом.		1000

### Щитовые работы:

Вид работ	Кол.	Демонтаж / монтаж
Монтаж электрощита паружного исполнения	шт.	300/500
Монтаж электрощита внутреннего исполнения (гипс)	шт.	2000
Монтаж электрощита внутреннего исполнения (кирпич)	шт.	2300
Монтаж электрощита внутреннего исполнения (бетон)	шт.	2600

Монтаж кабеля в гофре	м.п.	30/100
Монтаж кабеля в гофре на улице	м.п.	30/150
Подвеска на тросе	м.п.	150
Монтаж троса	м.п.	150
Установка талрепа	шт.	200
Укладка кабеля в стояках, в свободных шахтах, трубах	м.п.	100
Укладка кабеля в кабель-канале (за каждый кабель)	м.п.	50
Монтаж кабель-канала (дерево, гипсокартон)	м.п.	30/60
Монтаж кабель-канала (кирпич, бетон)	м.п.	50/100
Монтаж ПВХ труб (лотков) диаметром (шириной) до 100 мм.	м.п.	150
Подключение силовой линии в щите	шт.	100

#### Штрабление, сверление отверстий:

Вид работ	Кол.	Демонтаж / монтаж
Штрабление потолка под проводку	м.п.	500
Штрабление стены под проводку (бетон)	м.п.	400
Штрабление стены под проводку (кирпич)	м.п.	300
Штрабление стены под проводку (газобетон)	м.п.	200
Черновая замазка штрабы раствором	м.п.	50
Сверление сквозных отверстий (газобетон)	см.п.	10
Сверление сквозных отверстий (кирпич)	см.п.	15
Сверление сквозных отверстий (бетон)	см.п.	20
Сверление отверстий под дюбель	шт.	10
Сверление отверстий под анкер (с установкой анкера)	шт.	250
Сверление отверстий под установочную коробку в бетоне	шт.	400
Сверление отверстий под установочную коробку в кирпиче	шт.	300
Сверление отверстий под установочную коробку в гипроке	шт.	150
Монтаж установочной коробки (подрозетник)	шт.	50



Ремонт электрощита с заменой автоматов и проводки в щите	шт.	2000
Замена электросчетчика (1 фазного)	шт.	150/600
Замена электросчетчика (3 фазного)	шт.	500/1400
Монтаж автомата – однополюсного	шт.	100/200
Монтаж автомата – двухполюсного	шт.	150/300
Монтаж автомата – трехполюсного	шт.	200/400
Монтаж однофазного РН, УЗО (дифференциального автомата)	шт.	100/300
Монтаж трехфазного УЗО (дифференциального автомата)	шт.	150/400
Монтаж шины питания автоматов (до 12 модулей)	шт.	200
Монтаж шины «N», «PE»	шт.	150
Монтаж DIN-рейки	шт.	150
Монтаж клемника на DIN-рейку	шт.	50
Монтаж дополнительного оборудования на DIN-рейку	шт.	200

#### Установка светильников:

Вид работ	Кол.	Демонтаж / монтаж
Замена трансформатора (на галогенный светильник)	шт.	100/300
Установка точечного светильника	шт.	50/150
Сверление отверстия в гипроке для точечного светильника	шт.	150
Установка светильника в подвесном потолке (4x20)	шт.	100/300
Установка светильника на стене	шт.	100/300
Установка светильника на потолке	шт.	100/300
Монтаж люстры (в зависимости от сложности конструкции)	шт.	250/500
Замена патрона в светильнике, люстре, бра	шт.	200
Замена лампы (или стартера) в светильнике	шт.	50
Монтаж светодиодной (LED) ленты (одноцветной)	м.п.	100
Монтаж светодиодной (LED) ленты (многоцветной - RGB)	м.п.	150
Установка блока питания светодиодных светильников (лент)	шт.	400
Установка RGB - контроллера, усилителя светодиодных лент	шт.	400
Установка контроллера с пультом ДУ для управления светом	шт.	400

**Установка розеток, выключателей, коробок:**

Вид работ	Кол.	Демонтаж / монтаж
Установка распаечной коробки	шт.	100/150
Расключение распаечной коробки	шт.	100/500
Установка наружной розетки (выключателя)	шт.	100/250
Замена розетки (выключателя) в старой установочной коробке	шт.	300
Установка розетки (выключателя) в готовый подрозетник	шт.	50/250
Установка механизма переключателя в готовый подрозетник	шт.	100/300
Установка розетки (вилки) для электроплиты	шт.	150/400
Установка розетки (вилки) трехфазной на 380 В	шт.	150/400

**Установка оборудования:**

Вид работ	Кол.	Демонтаж / монтаж
Подключение однофазного стабилизатора напряжения	шт.	1200
Подключение бойлера к электросети	шт.	1200
Подключение стиральной машины к электросети	шт.	1200
Подключение электроплиты. Подключение варочной панели	шт.	1200
Установка звонка	шт.	100/250
Установка кнопки звонка	шт.	50/200
Установка и подключение вентилятора	шт.	200/450
Установка диммера	шт.	50/300
Установка регулятора теплого пола	шт.	100/500

**Кабельные работы:**

Вид работ	Кол.	Демонтаж / монтаж
Монтаж слаботочного кабеля (ТВ, телефон, интернет)	м.п.	25/50
Монтаж кабеля (без гофры) сечением 1,5 - 2,5 мм <sup>2</sup>	м.п.	25/50
Монтаж кабеля (без гофры) сечением 4,0 - 6,0 мм <sup>2</sup>	м.п.	30/60
Монтаж кабеля (без гофры) сечением 10 мм <sup>2</sup>	м.п.	35/80
Монтаж кабеля (без гофры) сечением 16 мм <sup>2</sup>	м.п.	40/100